[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ №8
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
г.Благовещенск

        ул.Ленина, 133 каб. 309

29.06.2015 г.

Председательствовал: председатель комиссии, заместитель мэра города Благовещенска Косолапов Олег Анатольевич.

Члены комиссии:

	Харитонов

Андрей Михайлович
	- начальник отдела кадров администрации города Благовещенска, заместитель председателя комиссии

	Ловягина

Наталья Николаевна
	- заместитель начальника правового управления администрации города Благовещенска

	Яковенко

Елена Владиславовна
	- председатель Органа общественной самодеятельности города Благовещенска «Ориентир»

	Назарова

Александра Семеновна
	- председатель Благовещенской городской общественной организации «Союз женщин города Благовещенска»

Отсутствует по уважительной причине в связи с нахождением в ежегодном отпуске начальник отдела разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию управления архитектуры и градостроительства администрации города Благовещенска, председатель профсоюзного комитета администрации города Благовещенска Петров Леонид Витальевич.
Секретарь комиссии: консультант отдела кадров администрации города Благовещенска Николенко Олеся Викторовна.
ПОВЕСТКА:

1. О рассмотрении уведомлений о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими, поступивших в администрацию города Благовещенска в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1. «О рассмотрении уведомлений о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими, поступивших в администрацию города Благовещенска в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008
№273-ФЗ «О противодействии коррупции»
СЛУШАЛИ:
Николенко О.В.: о поступивших в администрацию города Благовещенска уведомлениях о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими:

- от ООО «Амурский Агропарк» от 25.05.2015 №4 (входящий от 27.05.2015 №2550) о заключении трудового договора с ФИО, замещавшей ранее должность муниципальной службы категории «Руководители» (прилагается).

Для исключения конфликта интересов было направлено письмо в управление ЖКХ администрации города Благовещенска с просьбой дать информацию: входили ли в должностные обязанности должность, ФИО с …. по …. отдельные функции муниципального (административного) управления ООО «Амурский Агропарк» и СХПК «Тепличный» (прилагается). Был получен ответ управления ЖКХ администрации города Благовещенска о том, что в должностные обязанности должность, ФИО отдельные функции муниципального (административного) управления ООО «Амурский Агропарк» и СХПК «Тепличный» не входили, взаимодействие с ООО «Амурский Агропарк» и СХПК «Тепличный» не осуществлялось (прилагается).
- от ООО «Издательство «Амурская Правда» от 13.05.2015 №16 (входящий от 13.05.2015 №2331), ООО «Издательский дом «Амурская Правда» от 13.05.2015 №74 (входящий от 13.05.2015 №2330) о заключении трудового договора с ФИО, ранее замещавшем должность муниципальной службы категории «Руководители» (прилагается).
Согласно пункту 3.3. решения межведомственной рабочей группы по противодействию коррупции на территории города Благовещенска от 24.03.2015 года в связи с поступившим в администрацию города Благовещенска с нарушением сроков уведомлением в отношении ФИО, замещавшего ранее должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 30.01.2012 №300 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, связанных с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации города Благовещенска, при заключении им трудового или гражданско-правового договора», в прокуратуру города Благовещенска 14.05.2015 было направлено письмо №01-31/2919 (копия прилагается).
- от Муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-хозяйственная служба» от 16.06.2015 №293 о заключении трудового договора с ФИО, замещавшей ранее должность муниципальной службы категории «Специалисты» (прилагается).
ФИО не замещала должность муниципальной службы, включенную в перечень утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 30.01.2012 №300 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, связанных с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации города Благовещенска, при заключении им трудового или гражданско-правового договора».
РЕШИЛИ:

Рассмотрев вышеуказанные уведомления о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими, принять к сведению информацию в связи с отсутствием оснований для дачи согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации города Благовещенска от 06.10.2010 №4442.

Председатель комиссии                                                                               О.А.Косолапов
Секретарь комиссии

           О.В.Николенко

	А.М.Харитонов

	Н.Н.Ловягина

	Е.В. Яковенко

	А.С.Назарова

Члены комиссии

PAGE
2